

Aanbesteding: Afvalverwerking
Aanbestedende Dienst: Baanbrekers
Referentie: 2022-010

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Documentatie

Vraag:
Geachte heer, mevrouw,

De bijgeleverde documentatie lijkt niet overeen te komen met de aanbesteding. Kan het kloppen dat de verkeerde documentatie is bijgevoegd?

Bij voorbaat dank.

Antwoord:
Ja, de nieuwe documenten zijn geüpload in TenderNed.

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen
Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestek Afvalverwerking Baanbrekers - Artikel 5.2 pagina 19

Vraag:
Accountantsverklaringen zijn kostbaar, ca € 5.000 per stuk. Als we deze kosten in het tarief moeten verdisconteren zal dit de hoogte van het tarief zeer ongunstig beïnvloeden. Daarnaast is het niet aannemelijk dat een externe accountant bevoegd is om een verklaring omtrent bestemming afvalstroom en tot welke secundaire grondstof dit geleid te kunnen afgeven. Kunt u akkoord gaan met een alternatieve wijze van assurance, waarbij u ook verzekerd bent van de bevestiging van een correcte weging en facturatie en bestemming van de afvalstromen?

Antwoord:
Er wordt geen accountantsverklaring opgevraagd.

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen
Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 9 - Programma van eisen - Hoofdstuk 15.1 pagina 8

Vraag:

Om de prijsaanpassingen jaarlijks te actualiseren geeft u aan het CBS indexcijfer "Cao-lonen per uur inclusief bijzondere beloningen totaal CAO sectoren (2015=100)" te hanteren. In onze branche is de NEA-index de meest gebruikelijke index voor de dienstverlening. Daarnaast is veel transport in onze sector noodzakelijk. De NEA-index is representatief voor de kostenontwikkeling binnen onze sector. Bent u bereid om de NEA-index Distributie Algemeen Solo te hanteren?

Antwoord:

De huidige indexeringsmethode blijft gehandhaafd

Percelen:

P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen

Beantwoord op:

07-03-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 9 - Programma van eisen - Hoofdstuk 15.1 pagina 8

Vraag:

Dienen de te gebruiken indexen die u benoemt maandelijks aangepast te worden bij facturatie? Zo ja, kunt u al aangeven welke maand er gebruikt dient te worden voor de actuele facturatie?

Antwoord:

Basis van de inschrijving is de index van februari 2022.

Percelen:

P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen

Beantwoord op:

07-03-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 9 - Programma van eisen - Hoofdstuk 15.1 pagina 8

Vraag:

De opbrengststromen dienen een index te volgen. Kunt u aangeven welk prijspeil (maand) er in het prijzenblad gehanteerd dient te worden voor folie,

papier/karton en metalen?

Antwoord:

Februari 2022.

Percelen:

P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen

Beantwoord op:

07-03-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 9 - Programma van eisen - Hoofdstuk 15.1 pagina 8

Vraag:

Bij opbrengststromen benoemt u kunststoffen. Bedoelt u folie zoals in prijzenblad bijlage 6 a benoemd op regel 10?

Antwoord:

Ja, hier wordt folie bedoeld

Percelen:

P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen

Beantwoord op:

07-03-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 9 - Programma van eisen - Hoofdstuk 10 pagina 6

Vraag:

In punt 5 benoemt u specifieke afvalstromen met een opbrengst. Bedoelt u hier niet alle opbrengststromen?

Antwoord:

Ja, alle afvalstromen met een opbrengst

Percelen:

P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen

Beantwoord op:

07-03-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 9 - Programma van eisen - Hoofdstuk 10 pagina 6

Vraag:

In opsommingspunt 3 vraagt u in de rapportage ledigingen opdrachtgever op locatie van opdrachtnemer te noteren in perceel 1. Bedoelt u hier perceel 2?

Antwoord:

Ja, perceel 2.

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen
Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 9 - Programma van eisen - Hoofdstuk 7 pagina 6

Vraag:

In dit artikel wordt bij opsommingspunt 4 aangegeven dat gevaarlijke reststoffen niet meegenomen dienen te worden. Bedoelt u afwijkingen die geconstateerd worden en gezien worden als afwijking op de acceptatievoorwaarden van de opdrachtnemer i.p.v. het reguliere gevaarlijk afval dat aangeboden gaat worden volgens de acceptatievoorwaarden van de opdrachtnemer?

Antwoord:

Ja , dat klopt

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen
Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 9 - Programma van eisen - Hoofdstuk 6 pagina 6

Vraag:

Vele afvalstromen worden niet door inzamelaars verwerkt. Kunt u aangeven met welk doel er vermeld dient te worden als een afvalstroom niet door opdrachtnemer wordt verwerkt? Of bedoelt u hier met verwerkt ook opbulken of voorbereiding tot uiteindelijke verwerking?

Antwoord:

We willen weten welk afval door wie wordt afgevoerd en verwerkt.

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen
Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 9 - Programma van eisen - Hoofdstuk 5 pagina 5

Vraag:

Kunt u nadere uitleg geven aan de laatste alinea in artikel 5 waarbij opdrachtnemer binnen 1 werkdag alsnog zorgt voor uitvoering terwijl het transport in beheer van opdrachtgever wordt uitgevoerd?

Antwoord:

Als de opdrachtnemer het door opdrachtgever aangevoerde afval niet kan ontvangen en verwerken, dient de opdrachtnemer binnen 1 dag er toch voor zorgen dat dit afval wel wordt verwerkt bij een nabij gelegen locatie.

Percelen:

P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen

Beantwoord op:

07-03-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 9 - Programma van eisen - Hoofdstuk 5 pagina 5

Vraag:

In perceel 2 worden in het prijzenblad alleen de 3 afvalstromen bouw- en sloop, groenafval en restafval uitgevraagd. In dit artikel worden veel meer afvalstromen benoemd zoals glas, papier, chemisch afval enz. Kunt u duidelijkheid scheppen welke afvalstromen in perceel 2 vallen en mogelijk hier het prijzenblad op aanpassen?

Antwoord:

De afvalstromen bouw- en sloopafval, groenafval en restafval zijn het overgrote deel van de totale afvalstroom.

Percelen:

P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen

Beantwoord op:

07-03-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 9 - Programma van eisen - Hoofdstuk 3 pagina 5

Vraag:

Op- en afschalen is kosteloos voor de Opdrachtgever. Bent u ermee akkoord dat er plaatsing- of ophaalkosten in rekening worden gebracht?

Antwoord:

Er kunnen geen plaatsings- of ophaalkosten in rekening worden gebracht.

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen
Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 9 - Programma van eisen - Hoofdstuk 3 pagina 5

Vraag:

Optioneel kan de pers uitgevoerd worden met een automatische volmelding. Er is geen mogelijkheid deze optie te beprijzen in het prijzenblad. Kunt u het prijzenblad aanvullen of dient de prijs ervan opgenomen te zijn in de maandelijkse huurprijs?

Antwoord:

Deze optie dient separaat aangeboden worden met de prijs en de omschrijving.

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen
Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 9 - Programma van eisen - Hoofdstuk 3 pagina 5

Vraag:

Perscontainers dienen te zijn uitgevoerd met een deksel. Bedoelt u hiermee een deksel voor de afsluiting van de vulmond die automatisch open en dichtgaat bij het bedienen van de hefkantelinstallatie? Zo nee, kunt u uitleggen wat voor deksel u bedoelt?

Antwoord:

Het deksel dient alleen open te kunnen/gaan als de pers bediend wordt

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen
Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage 9 - Programma van eisen - Hoofdstuk 2 pagina 4

Vraag:

Kunt u de minimale eisen aangeven waaraan de afvalbakken dienen te voldoen?

Antwoord:

De afvalbakken dienen uit minimaal 5 compartimenten te beschikken waarop duidelijk is aangegeven welk soort afval in welke bak moet worden gedeponeerd, zowel in tekst als met pictogram. Voor verdeling zie betreffende pagina 4.

Percelen:

P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen

Beantwoord op:

07-03-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bijlage 9 - Programma van eisen - Hoofdstuk 2 pagina 4

Vraag:

Afvalinzamelbakken: Er lijkt tekst te zijn weggefallen. Kunt u dit aanvullen?

Antwoord:

De tekst "De inzamelingsbakken zijn" vervalt.

Percelen:

P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen

Beantwoord op:

07-03-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bestek Afvalverwerking Baanbrekers - Artikel 2.8 pagina 10

Vraag:

Opdrachtgever geeft aan dat de raamovereenkomst eenzijdig te kunnen verlengen. Ik het kader van gelijkwaardigheid tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer, bent u het ermee eens dit te wijzigen naar tweezijdig?

Antwoord:

Eenzijdige verlenging blijft gehandhaafd.

Percelen:

P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen

Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bestek Afvalverwerking Baanbrekers - Artikel 6.1 pagina 22

Vraag:
Kunt u aangeven naar welk adres de containers getransporteerd dienen te worden?

Antwoord:
Roosendaal

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen

Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bestek Afvalverwerking Baanbrekers - Artikel 6.1 pagina 22

Vraag:
Per hoeveel containers vindt de aanmelding van dit transport plaats ?

Antwoord:
2 stuks per rit

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen

Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bestek Afvalverwerking Baanbrekers - Artikel 6.1 pagina 22

Vraag:
Kunt u aangeven of het afvoeren van textiel een transport betreft met een vaste frequentie of op afroep?

Antwoord:
Het afvoeren van de kleding gaat op afroep

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen

Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bestek Afvalverwerking Baanbrekers - Artikel 6.1 pagina 22

Vraag:

Door opdrachtnemer dienen containers beschikbaar gesteld te worden en het vervoer uitgevoerd te worden tussen opdrachtgever en externe partij. Kunt u aangeven waarom er 6 containers beschikbaar gesteld dienen te worden?

Antwoord:

We werken nu ook met 6 20"voet zeecontainers voor het afvoeren van ingezamelde kleding, deze kleding heeft een opbrengst en hoort niet bij deze aanbesteding, de verhuur van de containers en vervoer hiervan wel.

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen
Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bestek Afvalverwerking Baanbrekers - Algemeen

Vraag:

Kunt u aangeven waarom vertrouwelijk papier is uitgesloten van deze opdracht?

Antwoord:

Hiervoor is een separate overeenkomst met een leverancier

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bijlage 6a - Inschrijving Prijs perceel 1

Vraag:

In het prijzenblad wordt bij de afvalstroom gemengd puin ook aardewerk, servicegoed en keramische producten vermeld. Kunt u aangeven welk percentage hiervan in de gemende puinstroom gemiddeld aanwezig is?

Antwoord:

Dit is wisselend en heeft niet continu dezelfde samenstelling.

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bijlage 6a - Inschrijving Prijs perceel 1

Vraag:
Bij het bouw- en sloopafval wordt ook benoemd dat dit afval van huisontruiming komt. Hier is geen bouw- en sloopafval te verwachten. Hoe dient dit afval geclassificeerd te worden?

Antwoord:
Bedrijfsafval. Dit is niet van huisontruiming.

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bijlage 6a - Inschrijving Prijs perceel 1

Vraag:
Kunt u aangeven welke kwaliteit folie het betreft?

Antwoord:
Verpakkingsfolie

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bijlage 6a - Inschrijving Prijs perceel 1

Vraag:
Is de grond van de eigen locatie of van meerdere locaties?

Antwoord:
De grond komt van meerdere locaties, waaronder ook de eigen locatie.

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval

Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Bijlage 6a - Inschrijving Prijs perceel 1

Vraag:
Wordt er voor de verschillende grondstromen een analyse aangeleverd?

Antwoord:
Nee

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bijlage 6a - Inschrijving Prijs perceel 1

Vraag:
Kunt u aangeven welke klasse de grond en het ophoogzand is? Bijvoorbeeld industrie, wonen of ernstiger vervuild?

Antwoord:
Beide hebben de klasse: wonen

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Bijlage 6a - Inschrijving Prijs perceel 1

Vraag:
Voor glas vraagt u een prijs uit voor een combinatie van glas en vlakglas. Dit zijn echter afzonderlijke kwaliteiten en vallen normaal gezien onder 2 afvalstromen. Kunt u hier de uitvraag op aanpassen?

Antwoord:
We willen vlakglas gaan scheiden van fles- en potglas. In Bijlage 6a is een extra regel opgenomen.

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Bijlage 6a - Inschrijving Prijs perceel 1

Vraag:

In het prijzenblad vraagt u een prijs uit voor afvalzakken. Echter geeft u aan 30 rollen van 500 stuks. Indien de rollen een ander aantal dan 500 stuks per rol geleverd kan worden door opdrachtnemer is het dan akkoord dat er een prijs ingevuld wordt van 500 stuks?

Antwoord:

Ja, akkoord.

Percelen:

P1 Afvalverwerking bedrijfsafval

Beantwoord op:

07-03-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bijlage 6a - Inschrijving Prijs perceel 1

Vraag:

In het prijzenblad wordt de afvalstroom GF (groente fruit) benoemd. Bedoelt u hiermee Swill en dus ook bereide etenswaren?

Antwoord:

Ja, correct

Percelen:

P1 Afvalverwerking bedrijfsafval

Beantwoord op:

07-03-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Bijlage 6a - Inschrijving Prijs perceel 1

Vraag:

In het prijzenblad wordt de afvalstroom GF (groente fruit) benoemd. Kunt u aangeven waar deze afvalstroom vrij komt?

Antwoord:

De afvalstroom groente /fruit is afkomstig van het bedrijfsrestaurant en bijbehorende bereidingskeuken

Percelen:

P1 Afvalverwerking bedrijfsafval

Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Bijlage 6a - Inschrijving Prijs perceel 1

Vraag:

In het prijzenblad vraagt u ook de inzamelmiddelen in de gebouwen uit. Deze zijn bedoeld voor onder andere de afvalstromen plastic, papieren bекers en groente- en fruitafval. Deze afvalstromen zijn echter niet terug te vinden in het prijslijst gedeelte van de inzamelcontainers. Kunt u deze toevoegen of uitleggen hoe deze afvalstromen afgevoerd gaan worden?

Antwoord:

Wij willen de afvalstromen binnen onze organisatie verbeteren. Met de Opdrachtnemer analyseren we of en zoja, hoeveel, container(s) nodig zijn.

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Bijlage 11 - Inkoopvoorwaarden Baanbrekers - E.1

Vraag:

Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen? Indien gehandhaafd is dit wel een erg eenvoudige manier om tussentijds te beëindigen voor Opdrachtgever.

Antwoord:

E1 kan vervallen.

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen
Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Bijlage 11 - Inkoopvoorwaarden Baanbrekers - B.1.2.

Vraag:

Bent u bereid een ingebrekestelling toe te voegen zodat termijnen niet zonder ingebrekestelling en hersteltermijn fataal zijn? Leverancier moet bijvoorbeeld de kans krijgen om binnen een aantal werkdagen een gemiste

lediging in te halen.

Antwoord:

Er geldt immer een ingebrekestellingstermijn van 3 weken.

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen
Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Bijlage 10 Concept raamovereenkomst

Vraag:

Stemt u ermee in dat limiteringen gelden van aansprakelijkheid voor Opdrachtnemer ter hoogte van 10.000 EUR per gebeurtenis en 50.000 EUR per contractjaar? De huidige limiet is niet proportioneel gezien de verwachte contractwaarde.

Antwoord:

De limiteringen blijven gehandhaafd.

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen
Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Bijlage 10 Concept raamovereenkomst - Artikel 24

Vraag:

Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen
Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Bijlage 10 Concept raamovereenkomst - Artikel 20

Vraag:

Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?

Antwoord:
Ja, akkoord.

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen
Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Bijlage 10 Concept raamovereenkomst - Artikel 4.1

Vraag:

Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?

Antwoord:
Artikel 4.1 blijft onverkort gehandhaafd.

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen
Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Bijlage 10 Concept raamovereenkomst - Artikel 2.1

Vraag:

Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:
..

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen
Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Bijlage 10 Concept raamovereenkomst - Algemeen

Vraag:

Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?

Antwoord:

Ja, behoudens de sloop van de panden bij de nieuwbouw.

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen
Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Looptijd contract (Concept Raamovereenkomst, pagina 5, artikel 4.1.)

Vraag:

In het bestek staat dat de Raamovereenkomst eenzijdig door Opdrachtgever driemaal kan worden verlengd onder gelijkblijvende voorwaarden voor een periode van een jaar. In de Concept Raamovereenkomst staat vermeld dat de overeenkomst driemaal kan worden verlengd onder gelijkblijvende voorwaarden voor een periode van twee jaar. Kunt u aangeven welk document hierin leidend is en is eventuele verlenging ook tweezijdig?

Antwoord:

Het betreft verlenging van driemaal één jaar.

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen
Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Contract

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Totaalprijs (Prijzenblad, pagina 1, regel 37)

Vraag:

De totaalprijs is niet leesbaar (op te lossen door de kolom wat breder te maken) en de formule klopt waarschijnlijk niet, kunt u dat controleren en het prijzenblad aanpassen?

Antwoord:

Akkoord. Het nieuwe prijzenblad is geupload in TenderNed.

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Afvalbakken (Prijzenblad, pagina 1, regel 29-33)

Vraag:

Volgens ons kloppen de formules in kolom M niet voor de regels 29 tot en met 33, kunt u een nieuw prijzenblad verstrekken?

Antwoord:

De formule klopt wel. Uitgangspunt voor de berekening is een afschrijving van de investeringsbedragen in 6 jaar.

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Venstertijden (PvE, pagina 4, hoofdstuk 1)

Vraag:

Onze routeinzameling start om 6.30 uur. Kunt u de venstertijden aanpassen naar 7.00 - 17.00 uur?

Antwoord:

De venstertijden zijn van 8:00 tot 17:00 uur

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

47

Onderwerp:

VCA** (Bestek, pagina 20, paragraaf 5.5)

Vraag:

U vraagt VCA**, maar dat is voor de inzameling van bedrijfsafval niet gebruikelijk. Indien ischrijver ISO 45001 is gecertificeerd, voldoet hij daarmee aan alle eisen zoals omschreven in het VCA bedrijfscertificaat. Wij gaan ervan uit dat u instemt met een ISO 45001 certificaat. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

..

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen
Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:

Maximale omzetwaarde (Bestek, pagina 1, paragraaf 2.4)

Vraag:

Wat gebeurt er met de maximale waarde als blijkt dat opdrachtgever veel meer gaat doen dan opgegeven?

Antwoord:

Dan kan Opdrachtgever een nieuwe aanbesteding uitschrijven.

Percelen: P1 Afvalverwerking bedrijfsafval
P2 Afvalverwerking bedrijfsafval zelf brengen
Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud